МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от "J(f" 2019 г.

О контроле за проведением государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования

В соответствии с п.60 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения России и
Рособрнадзора от 7 ноября 2018 года № 190/1512; п. 50 Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения России и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 года
№189/1513, приказываю:

1. Отделу государственного контроля и надзора за соблюдением
законодательства Российской Федерации в сфере образования Министерства
образования Республики Мордовия в период проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования обеспечить присутствие в пунктах проведения
экзаменов, РЦОИ должностных лиц согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра И.К. Дугушкина.

Министр Г.А. Явкина

Эктова О.А.
39- 18-36

Приложение
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от .ЛС/9  № ■fSfy

Список должностных лиц Министерства образования РМ, направленных
в пункты проведения экзаменов (далее ППЭ),

в целях контроля за соблюдением установленного порядка проведения ГИА

Дата ППЭ ФИО, должность сотрудника
Министерства

С 3.09. по
21.09. 2019

Все ППЭ Дугушкин И.К., заместитель Министра

3.09.2019 ЕГЭ
ППЭ -072
ГБПОУ РМ «Саранский
строительный техникум», г.
Саранск, ул. Федосеенко, д. 19

Эктова О.А., заместитель начальника
отдела государственного контроля и
надзора за соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

ОГЭ ППЭ -  0038,
МОУ «СОШ № 35»
г.о. Саранск,
РМ, г. Саранск, ул. Коваленко,
Д. 21

Мартышкина А.А., консультант отдела
государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

6.09. 2019 ЕГЭ ППЭ -072
ГБПОУ РМ «Саранский
строительный техникум»,
г. Саранск, ул. Федосеенко,
Д. 19

Королева Т.Ю., консультант отдела
государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

ОГЭ ППЭ -  0038,
МОУ «СОШ № 35» г.о.
Саранск,
РМ, г. Саранск, ул. Коваленко,
Д. 21

Журина О.А., консультант отдела
государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

9.09. 2019 ОГЭ ППЭ -  0029,
МОУ «СОШ № 11» г.о.
Саранск,
РМ, г. Саранск, бул. Эрьзи, д.
28а

Акимова М.С., консультант отдела
государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

11.09.2019 ОГЭ ППЭ -  0022,
МОУ «МОУ «СОШ № 22» г.о.
Саранск»
РМ, г. Саранск, г. Саранск, ул.
П. Морозова, д.

Королева Т.Ю., консультант отдела
государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

13.09.2019 ОГЭ ППЭ -  0028,
МОУ «СОШ № 10» г.о.
Саранск,
РМ, г. Саранск, ул. Солнечная,
д. 27

Эктова О.А., заместитель начальника
отдела государственного контроля и
надзора за соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

16.09.2019 ОГЭ ППЭ -  0038, Журина О.А., консультант отдела

МОУ «СОШ № 35» г.о.
Саранск,
РМ, г. Саранск, ул. Коваленко,
Д. 21

государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

17.09.2019 ОГЭ ППЭ -  0029,
МОУ «СОШ №11» г.о.
Саранск,
РМ, г. Саранск, бул. Эрьзи, д.
28а

Шевяхова Е.А., заместитель начальника
отдела государственного контроля и
надзора за соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

18.09.2019 ОГЭ ППЭ -  0038,
МОУ «СОШ № 35» г.о.
Саранск,
РМ, г. Саранск, ул.

Пайганов Н.А., начальник отдела
государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

19.09.2019 ОГЭ ППЭ -  0022,
МОУ «МОУ «СОШ № 22» г.о.
Саранск»
РМ, г. Саранск, г. Саранск, ул.
П. Морозова, д.

Королева Т.Ю., консультант отдела
государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования

20.09.2019 ЕГЭ ППЭ-072
ГБПОУ РМ «Саранский
строительный техникум», г.
Саранск, ул. Федосеенко, д. 19

Дугушкин И.К., заместитель Министра

ОГЭ ППЭ -  0028,
МОУ «СОШ № 10» г.о.
Саранск, РМ, г. Саранск, ул.
Солнечная, д. 27

Дугушкин И.К., заместитель Министра

21.09.2019 ОГЭ ППЭ -  0022,
МОУ «МОУ «СОШ № 22» г.о.
Саранск»
РМ, г. Саранск, г. Саранск, ул.
П. Морозова, д.

Пайганов Н.А., начальник отдела
государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства
Российской Федерации в сфере
образования